2022年 5月

医療関係者 各位

サノフィ株式会社

代表取締役社長 岩屋 孝彦

抗マラリア剤 『プリマキン錠 15mg「サノフィ」』欠品のお詫び

謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております抗マラリア剤『プリマキン錠 15mg「サノフィ」』（一般名：プリマキン

リン酸塩）は、原薬製造所における製造スケールの変更および製剤の確認試験方法の変更に伴い、製造販売承

認一部承認等変更申請を昨年 2021 年 11月に提出いたしました。

当該一部承認等変更申請が承認されるまでの期間におきましては、現行承認書に則って製造された製品の在

庫を十分確保するべく輸入生産計画を立てておりましたが、3月に輸入された製品の生産収率が予定を下回っ

たため、現在の需要が継続した場合 2022 年 5月中旬に弊社在庫消尽の見通しとなりました。

医療関係者の皆様には、多大なるご迷惑をお掛けすることになりましたことを心よりお詫び申し上げます。

また、本剤の今後の供給につきましては詳細が判明次第、後日改めてご案内申し上げます。

製薬会社としての重要な使命であります医薬品の安定供給が確保できず、医療関係者の皆様ならびに患者様

やそのご家族に深くお詫びを申し上げますとともに、何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

謹白

＜本件に対するお問合わせ先＞

サノフィ株式会社 くすり相談室

電話番号 0120-109-905（フリーダイヤル） 月～金 9:00～17:00 （祝日・会社休日を除く）

＊COVID-19に関する社内体制の変更により、お電話がつながりにくい場合がございます。予めご了承ください。

＜本件に関する情報提供サイト＞

サノフィ株式会社 医療関係者向け製品情報サイト「e-MR」

https://e-mr.sanofi.co.jp